

UNDERTAKING BY STUDENTS

(Criminal Background Disclosure, Simultaneous Degree, Employment Status, and Attendance Compliance Before Final Marksheet and Degree)

I, (Full Name), S/o or D/o.....(Parent's Name), a student of(Course Name, Year), at.....(College and University Name), hereby declare and undertake as follows:

1. I confirm that I have no pending or closed FIR, criminal case, conviction, or acquittal before the issuance of my final marksheet and degree.

If yes, provide details:

.....
.....
.....
.....

2. I declare that I have not pursued any other degree, diploma, or academic program simultaneously while pursuing my LL.B. degree, in accordance with Chapter II, Rule 6 of the Rules of Legal Education.

- If yes, I confirm that it was either part of an integrated dual degree offered by the same institution, or a permitted short-term, part-time certificate course on language, computer science or computer application of an institute or any course run by a Centre for Distance Learning of a University. Provide details:

.....
.....
.....

3. I declare that I was not engaged in any job, service, or vocation during the course of my LL.B. studies.

- If employed, I confirm that I obtained a valid No Objection Certificate (NOC) from the concerned authority, and my employment did not interfere with my attendance requirements as per Rule 12 of the BCI Rules of Legal Education.

Provide details and attach NOC if applicable:

.....
.....
.....
.....

4. I understand that any failure to disclose or falsely disclosing my criminal background, simultaneous academic pursuits, or employment status will result in strict disciplinary action, including the withholding of my final marksheet and degree, and may also invite legal penalties.

Signature:

Name:

S/o, D/o:

Course:

Year:

Date:

Aadhaar Number (Copy enclosed):

छात्रों द्वारा वचनपत्र

(अपराध संबंधी पृष्ठभूमि का प्रकटीकरण, समानांतर डिग्री, रोजगार स्थिति और अंतिम अंकपत्र और डिग्री से पहले उपस्थिति अनुपालन)

मैं, (पूरा नाम),

पुत्र/पुत्री.....(पिता/माता का नाम)

.....(कोर्स का नाम, वर्ष)

.....(महाविद्यालय और

विश्वविद्यालय का नाम) का छात्र हूँ। मेरे द्वारा निम्नलिखित घोषणा और वचनबद्धता व्यक्त की जाती है:

1. मैं पुष्टि करता हूँ कि मेरे पास अंतिम अंकपत्र और डिग्री जारी होने से पहले कोई लंबित या निस्तारित प्राथमिकी (FIR), आपराधिक मामला, दोषसिद्धि या दोषमुक्ति करने का मामला नहीं है।

यदि हां, तो विवरण प्रदान करें:

.....
.....
.....
.....

2. मैं घोषणा करता हूँ कि मैंने अपने LL.B. डिग्री के दौरान किसी अन्य डिग्री, डिप्लोमा या शैक्षणिक कार्यक्रम का समानांतर में अध्ययन नहीं किया है, जैसा कि अध्याय II, नियम 6 के नियमों में वर्णित है।

- यदि हां, तो मैं पुष्टि करता हूँ कि यह उसी संस्थान द्वारा प्रस्तावित एक एकीकृत द्वैविधात्मक डिग्री का हिस्सा था, या एक अनुमत संक्षिप्त, अंशकालिक प्रमाणपत्र पाठ्यक्रम था जो भाषा, कंप्यूटर विज्ञान या कंप्यूटर अनुप्रयोग में किसी अन्य संस्थान का था या किसी विश्वविद्यालय के दूरस्थ शिक्षा केंद्र द्वारा चलाए जाने वाले किसी पाठ्यक्रम का था। विवरण प्रदान करें:

.....
.....

.....
.....
3. मैं घोषणा करता हूँ कि मैंने अपने LL.B. अध्ययन के दौरान किसी नौकरी, सेवा, या व्यवसाय में सम्बन्ध नहीं था।

- यदि मैं कार्यरत था, तो मैं पुष्टि करता हूँ कि मैंने संबंधित प्राधिकरण से एक वैध अनापत्ति प्रमाण पत्र (NOC) प्राप्त किया, और मेरी नौकरी ने BCI नियमों के अनुसार मेरी उपस्थिति आवश्यकताओं में हस्तक्षेप नहीं किया।

नौकरी, सेवा, या व्यवसाय का विवरण प्रदान करें और यदि लागू हो तो NOC संलग्न करें:

.....
.....
.....
.....

4. मैं समझता हूँ कि मेरे अपराध संबंधी पृष्ठभूमि, समानांतर शैक्षणिक प्रयास, या रोजगार स्थिति का गलत प्रकटीकरण या इसे न बताने पर सख्त अनुशासनात्मक कार्रवाई की जा सकती है, जिसमें मेरी अंतिम अंकपत्र और डिग्री का रोकना भी शामिल है, और इसके लिए मैं विधि द्वारा प्रावधानित दंड का भी भागी हो सकता हूँ।

हस्ताक्षर:

नाम:

पिता/माता का नाम:

कोर्स:

वर्ष:

तारीख:

आधार संख्या (कॉपी संलग्न):